
ts

L
I, MTJ N IC IPAI,IDAD DE I-o'I'A

AI-CALDIA

LOTA, 08 de Julio de 2020.-

DECRETO N' 846.-

Vistos:

a) "contrato Concesión de los Servic¡os de Gest¡ón lntegral de

Residuos en la comuna de Lota,", celebrado con la Empresa DK lngen¡ería y construcción sPA y la

Mun¡cipal¡dad de Lota de fecha 19.06.2020 y Decreto Alcaldicio N" 757 de fecha 19.06.2019 que aprueba el Contrato:

b) Memorándum N"O2 de fecha 07 de Julio de 2020, de Director de

Obras (S) don Orleans Romero l\¡.;

c) Reglamento Municipal No 3 de fecha 13 de Diciembre de 2017,

sobre Estructuras y Func¡ones de la l. Municipalidad de Lotai
d) Ley No '18.883 Estatuto Administrativo para Empleados

Municipales' 
e) Ley N' 19.880 sobre bases de los procedim¡entos

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado,
1l D.F.L. N" 1/2006 de l\¡¡nisterio del lnterior publ¡cado en D O el

26.07.2006, que fija texto relundido de la Ley No'18.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 120 y las facultades que me confiere el

Art. 63, ambos de la ley No '18.695, Orgán¡ca Constitucional de Munic¡palidades

DECRETO:

1.- DESIGNASE, como lnspectores T¡tulares y Subrogantes del "Contrato

de Extracción de Residuos Dom¡ciliarios", a contar de la not¡flcación del presente Decreto a los s¡guienles luncionarios,

de acuerdo a los sectores aslgnados:

INSPECTOR TITULAR
, SR. CRISTIAN MoRALES pEñA, Admin¡strat¡vo, a contrata, grado 18' EMR., Dependiente del

Departamento de Aseo y Ornato de la Dirección de Obras l\'4unicipales

INSPECTOR SUBROGANTE
. SR. STAVRoS QUINTANA QUINTANA, Suplente, Profes¡onal, Grado 1,1. EMR, Dependiente del

Departamento de Aseo y Ornato de la Dirección de Obras l\¡unic¡pales

2.- Establécese que el desempeño a la función asignada en el punto I del

presente Decreto, es sin perjuicio del cumplimiento de las labores que actualmente s¡rve'

3.- Deróguese todo Decreto Contrario a la presente resolución.

SE, COMUNIQUESE A QUIENES CORRESPONOA Y EN SU

NIDAD ARCHIVESE.-

§EcRE,I
\c

NR\
0

\t

R

JEEP/FJ
Distribuc¡

unclonano
- D¡recc¡ón de Obras
- Depto. Personal
- Archivo.-
Pag.Web.-

.\91{[/t)
o

2 VrU TO ALLOS
DE PE L (S)

ORDEN ALCALDE4,
DE?

mp

BA STEROS
O MUNICIPAL


